CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR GUSTAVO GOMES

INDICAÇÃO Nº  404/2022.

EMENTA: Micro ônibus com itinerário Santa Izabel/São Francisco de Assis –BM.

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação, sugerindo ao Exmo. Senhor

Prefeito de Barra Mansa, depois de ouvido o Plenário desta Casa, para que seja liberado

itinerário de Micro ônibus em horário escolar em trajeto Santa Izabel / São Francisco de

Assis BM.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

A solicitação faz-se urgente, pois com o retorno das aulas presenciais, os alunos que

utilizam transporte coletivo vem sofrendo tendo que se deslocar para outro local para

que possam estar pegando ônibus com destino as escolas, uma vez que não tem micro

ônibus nesse trajeto e horário escolar.

                                             Barra Mansa, 12 de Agosto  de 2022.

GUSTAVO DE ALMEIDA GOMES

VEREADOR

mailto:secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br